
UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733). 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik, o którym mowa w ust. 1 zawiera objaśnienie dotyczące sposobu wypełnienia 
deklaracji oraz pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

§ 2.  

1. Deklaracja, o której mowa w § 1 pkt 1. może być przesłana za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej. 

2. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1 określony jest w formacie danych XML, 
a układ informacyjny i powiązań między danymi w deklaracji określa się w formacie XML 
umieszczonym na platformie ePUAP. 

3. Dokument XML, o którym mowa w ust. 1 zgodny jest ze wzorami publikowanymi 
w repozytorium wzorów platformy ePUAP na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17.02.2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j.Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1557 ze zm.). 

4. Deklaracja, o której mowa w § 1 przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z 05.09.2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(t.j.Dz.U. z 2024 r. poz. 1725) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie 
z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17.02.2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (t.j.Dz.U. z 2024 r. poz. 1557 ze zm.). 

5. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, deklaracji, o której 
mowa w § 1, powinno odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność 
i autentyczność danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed 
nieuprawnionym dostępem osób trzecich. 

§ 3.  

Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w § 
1, w przypadku wątpliwości, co do stanu faktycznego zamieszczonych informacji: 

1. Oświadczenie zawierające wykaz osób zamieszkujących na terenie nieruchomości. 

2. Dokument potwierdzający przebywanie mieszkańca poza miejscem zamieszkiwania, 
wystawiony przez instytucje do tego uprawnione. 

3. Dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest ujęty w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie innej gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Deklaracja, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Wąchocku w formie pisemnej lub elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznych Usług Administracji Publicznej lub za pośrednictwem adresu do doręczeń 
elektronicznych. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr IV/30/2019 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wąchock. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 5 

                                      Załącznik do Uchwały Nr XXIII/140/2025 

                                      Rady Miejskiej w Wąchocku  

                                      z dnia 26 listopada 2025 r. 

 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
/ BIAŁE POLA NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 

KOLOREM/ 

Podstawa prawna:  
Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2025, poz. 

733) 

Składający 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Wąchock, a także 

współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością 

Termin składania: 

Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca oraz w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Miejsce składania: 
Urząd Miasta i Gminy w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1, 27-215 Wąchock, sekretariat - pokój nr 

10  

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

     BURMISTRZ MIASTA I GMINY WĄCHOCK, UL. WIELKOWIEJSKA 1, 27-215 WĄCHOCK 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  

 
SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

1. Nazwisko i imię 

2. Identyfikator numer PESEL:                                               

3. Numer telefonu* 4. adres e-mail* 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA 

 5. Kraj 6. Województwo 7. Powiat 

8. Gmina 9. Ulica 10. Numer domu/Numer lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

B.3 DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 14. Miejscowość  15. Ulica  16. Numer domu/Numer lokalu 17.Numer 

ewidencyjny 

działki* 

18. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą pozycję przez postawienie znaku „X”)1) 

□1. właściciel        □2. współwłaściciel     □3. użytkownik wieczysty       □4. współużytkownik wieczysty            

□5. zarządca □6.  użytkownik       □7. posiadacz1)………………………………….… (np. dzierżawa, najem, 

posiadanie bez tytułu prawnego) 

C. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

 

Nr ewidencyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5 

19. Okoliczności (zaznaczyć właściwą pozycję przez postawienie znaku „X”) 

 □ 1. pierwsza deklaracja        

  □ 2. Nowa deklaracja (kolejna deklaracja wynikająca ze zmiany danych: np. zamieszkanie nowonarodzonego dziecka, zgon 

mieszkańca, zmiana miejsca zamieszkania lub liczby zamieszkujących nieruchomość osób, zmiana sposobu gromadzenia  

odpadów, inne) – data zaistnienia zmiany (dzień/miesiąc/rok)………………….        

 □ 3. korekta błędnie złożonej deklaracji  z dnia: _ _-_ _-_ _ _ _ 

D. USTALENIE WYSOKOŚCI OPŁATY MIESIĘCZNEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

 

D.1      OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OPŁAT 

20. Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkałej, określonej w części B niniejszej deklaracji  

       zamieszkuje następująca liczba osób  =  ……………… osób zamieszkujących nieruchomość 

 

21. Oświadczam, że nie zagospodarowuję odpadów zielonych poprzez kompostowanie na terenie mojej 

nieruchomości □ 

22. Oświadczam, że zagospodarowuję odpady zielone poprzez kompostowanie na terenie mojej nieruchomości            

□ 

D.2 Oświadczam, że odpady będą zbierane w sposób (właściwy kwadrat zaznaczyć „X”): 

□ 1. Selektywny (papier, szkło, metal i tworzywa 

sztuczne, odpady biodegradowalne, odpady 
zmieszane) 

(NIE KOMPOSTUJE) 

 

  ………………  x   ………………zł/os = …………… zł 

      Liczba mieszkańców                    Stawka opłaty
2)

                       Razem 

 

□ 2. Selektywny (papier, szkło, metal i tworzywa 

sztuczne, odpady zmieszane) 
(KOMPOSTUJE) 

 

  ………………  x   ………………zł/os = …………… zł 

     Liczba mieszkańców     Stawka opłaty
2)

 zmniejszona o zniżkę
3)

            Razem 
 

□ 3. Nieselektywny (odpady nie poddawane 

segregacji) 
 

  ………………  x   ………………zł/os = …………… zł 

      Liczba mieszkańców             Stawka opłaty
2)

                                 Razem 
 

Wysokość miesięczna opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (liczba osób zamieszkałych na 

terenie nieruchomości nie kompostujących bioodpadów i zbierających odpady w sposób selektywny, 

pomnożona przez stawkę opłaty)2); liczba osób zamieszkałych na terenie nieruchomości kompostujących 

bioodpadów i zbierających odpady w sposób selektywny, pomnożona przez stawkę opłaty 2)zmniejszonej o 

zniżkę3);liczba osób zamieszkałych na terenie nieruchomości nie zbierających odpadów w sposób selektywny, 

pomnożona przez stawkę opłaty2)). 
 

E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJACEJ SKŁADAJĄCEGO 

23. Imię 24. Nazwisko 

25. Data wypełnienia deklaracji (dzień/miesiąc/rok) 

 

26. Podpis składającego/osoby reprezentującej 

składającego 

F. ZAŁĄCZNIKI 

1. Wykaz mieszkańców – oświadczenie. 

2. …………………………….………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5 

Pouczenie  
1. Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 132 ze zm.) 
2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 

odpadów komunalnych. 
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 

którym nastąpiła zmiana. 

4. W związku ze śmiercią mieszkańca właściciel nieruchomości może złożyć deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania 
z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

5. Opłatę należy wnosić zgodnie ze złożoną deklaracją, raz na trzy miesiące, bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy 

miesiące kalendarzowe, w następujących terminach: do 15 marca za I kwartał, do 15 maja za II kwartał, do 15 września za III 
kwartał,  

do 15 listopada za IV kwartał, wpłatą w kasie UMiG w Wąchocku lub przelewem na rachunek bankowy podany na stronie 

BIP UMiG  
w Wąchocku. 

Objaśnienia: 

*  pola nieobowiązkowe. 
1)  podać tytuł będący podstawą do władania daną nieruchomością (np. dzierżawa, najem, posiadanie bez tytułu prawnego). 
2)       miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Wąchocku. 
3)    wysokość zniżki z tytułu kompostowania bioodpadów reguluje odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Wąchocku. 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko osoby składającej oświadczenie) 

nr pesel ……………………………………………………………………………………..……… 

oświadczam, że w nieruchomości położonej w miejscowości: …………………………….. 

ul. ………………………………………           nr……………………...…… 

zamieszkuje: …………………………………………………………… tj.: 
(ilość osób) 

Czy zamieszkujący kompostuje bioodpady 

w kompostowniku przydomowym 

 

1. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

(imię i nazwisko) 

2. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

3. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

4. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

5. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

6. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5 

7. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

8. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

9. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

10. ……………………………………………………………………… □ TAK       □ NIE 

………………………………………………….. 
( podpis czytelny osoby składającej oświadczenie ) 

 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH 

–  

W ZAKRESIE DANYCH: NUMER TELEFONU, ADRES E-MAIL 
Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

osobowych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie: numer telefonu, adres e-mail w 

celu przekazywania przez Urząd Gminy w Wąchocku istotnych informacji związanych z prowadzonym 

postępowaniem dotyczącym opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ewentualnych zaległościach w ww. 

opłacie. 

 

………………………………………..   …………………………. 

     (miejscowość, data)              (podpis) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – Dz. U. UE. L 

2016.119.1) 

1. Dane administratora danych (ADO) 
Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock, ul. Wielkowiejska 1, 27-215 Wąchock, e-mail: 

sekretariat@wachock.pl,   tel. 41 27 36 130 

2. Inspektor ochrony danych (IOD) 
Milena Markiewicz, ul. Wielkowiejska 1 ,27-215 Wąchock e-mail: iod@wachock.pl 

3. Cel przetwarzania 
1.  na podstawie Pani/a zgody (podstawa z art. 6 ust. 1 lit. a RODO). W każdej chwili przysługuje Pani/u 

prawo do wycofania zgody na przetwarzanie Pańskich danych osobowych, ale cofnięcie zgody nie 

wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie Pani/a zgody przed jej 

wycofaniem, 

2. w celu wykonania i na podstawie umowy, gdy ją zawarto (podstawa art. 6 ust. 1 lit. b RODO), 

3. w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (podstawa art. 6 ust. 1 lit. c 

RODO), 

4. w celu realizacji ustawowych zadań urzędu, ponieważ przetwarzanie jest niezbędne do wykonania 

zadania, które Administrator realizuje w interesie publicznym w ramach powierzonej władzy publicznej 

(podstawa art. 6 ust. 1 lit. e RODO). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 4

mailto:sekretariat@wachock.pl
mailto:iod@wachock.pl


Strona 5 z 5 

4. Odbiorcy danych 
Pani/a dane osobowe zostaną lub mogą zostać przekazane instytucjom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa. 

5. Okres przechowywania danych 
Pani/a dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, a po tym czasie 

przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

6. Prawa podmiotów danych 

a. żądania uzyskania kopii danych osobowych, lub ich udostępnienia w siedzibie ADO w 

Wąchocku  (art. 15 RODO) 

b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO), 

c. żądania usunięcia swoich danych osobowych (art. 17 RODO) tzw. „prawo do bycia 

zapomnianym”, 

d. żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych (art. 18 RODO), 

e. żądania przeniesienia własnych danych osobowych w powszechnie używanym formacie do 

innego administratora danych wskazanego przez siebie (art. 20 RODO), 

f. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych (art. 21 RODO), 

g. cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, o ile przetwarzanie odbywa się na 

podstawie udzielonej uprzednio zgody (art. 7.3 RODO) 

ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, 

ul. Stawki 2, tel.: 22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych 

z RODO. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIII/140/2025 
Rady Miejskiej w Wąchocku 

z dnia 26.11.2025 r. 
 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 
 
Na postawie Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 733) na Radach Gmin spoczywa obowiązek określenia, w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty oraz ułatwienia 
składania deklaracji. 
 
Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, informacje                  o ochronie 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych oraz pouczenie,                że deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
 
Określono również warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz 
wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji. 
 
W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DD7D19-4F34-4434-AE38-C7B1716649F5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


